
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS 
Praça Dr. Paulo de Lima Corrêa, 01 – Centro - 14300-033 – (16) 3660-3400 

secretaria@batatais.sp.gov.br  
www batatais.sp.gov.br 

 

   

PORTARIA N. 28141 
De 28 de Maio de 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A INDICAÇÃO DE SERVIDORA 
PARA PARTICIPAÇÃO EM PROJETO DE 
COOPERAÇÃO TÉCNICA NO ÂMBITO DO 
PROGRAMA MUNICÍPIO AGRO – RANKING 
PAULISTA, CICLO 2024-2025 

 
    

                       LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR, 
PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, ESTADO DE 
SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 

 

CONSIDERANDO o disposto na Diretiva 1.3 do Manual Operacional do Programa 
Município Agro – Ranking Paulista, ciclo 2024-2025, que trata da adesão e 
participação do município em Projetos de Cooperação Técnica promovidos pela 
Secretaria de Agricultura e Abastecimento do Estado de São Paulo; 

CONSIDERANDO que o item 1.3.1 da referida Diretiva exige a publicação de ato 
oficial de nomeação de profissional responsável como condição obrigatória para 
pontuação do município no referido programa; 

CONSIDERANDO a importância estratégica da atuação conjunta entre o município 
de Batatais e a Coordenadoria de Assistência Técnica Integral – CATI, para a 
execução de ações voltadas ao fortalecimento da produção agropecuária local; 

CONSIDERANDO que a participação efetiva no Projeto de Cooperação Técnica 
contribui para o cumprimento de metas, indicadores e boas práticas previstas no 
Programa Município Agro, além de fortalecer o desenvolvimento rural sustentável; 

 
 
 

                                                   RESOLVE 
 

Art. 1º Fica indicada a servidora SOFIA DE CASTRO GOUVÊA GOMES LEAL, R.G 
N. xx.xxx.xxx-4, para participar de forma integral do Projeto de Cooperação 
Técnica de Incentivo à Produção Agropecuária, firmado entre o município de 
Batatais e a Secretaria de Agricultura e Abastecimento do Estado de São Paulo, no 
âmbito das ações desenvolvidas em parceria com a CATI – Coordenadoria de 
Assistência Técnica Integral. 

 

mailto:secretaria@batatais.sp.gov.br


 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS 
Praça Dr. Paulo de Lima Corrêa, 01 – Centro - 14300-033 – (16) 3660-3400 

secretaria@batatais.sp.gov.br  
www batatais.sp.gov.br 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                                       

 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 28 DE 
MAIO DE 2025. 

 
 
 
 
 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
BATATAIS. 

 
 
 
 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JÚNIOR 
CHEFE DE GABINETE DO PODER EXECUTIVO 

mailto:secretaria@batatais.sp.gov.br

